ОТ 15.04.2022г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Прибрежнинского муниципального образования

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 30.01.2017г. №17, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования от 15.04.2022 года Протокол №2 (прилагается).

Глава Прибрежнинского
муниципального образования

                                            А.И. Гигель
Утверждено:
постановлением

администрации Прибрежнинского
сельского поселения

от 15.04.2022г.№43

ПРОТОКОЛ №1

Время: 10.30 – 11:00
Протокол №2 от 15.04.2022г.
Председательствовал:
Гигель А.И.

Члены КЧС и ОПБ:
Шангина О.И.

Гусева И.Н.
Катасонов П.Н.
Приглашенные:
по тел. связи Воевудко О.Э. фельдшер ФАПа п. Чистяково, Князькова Е.С. сельский староста
Повестка заседания:

1. Частичное повреждение моста через реку Илир.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Гигель А.И. представила информацию о поступившем вчера в 21:35 от Князьковой Е.С. сообщении о повреждении моста через реку Илир, о невозможности проезда по нему транспортных средств, при выезде на место информация подтвердилась, сообщила о необходимости принятия мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, жизнеобеспечению жителей поселка. В настоящее время там проживают 17 человек: 9 из них пенсионеры, 1 ребенок, жилых домов 11. Информация о повреждении моста своевременно была передана в ЕДДС Братского района.
Воевудко О.Э. фельдшер в п. Чистяково сообщила по телефону о том, что на территории больных, нуждающихся в госпитализации нет, лекарственных средств достаточно и продуктов тоже, продержатся 3 дня.

Князькова Е.С. сельский староста сообщила по телефону о том, что с жителями проведены беседы, все проинформированы, продукты у всех есть. Трактор с емкостью на ходу, имеется мотопомпа для целей пожаротушения.
Гусева И.Н. сообщила, что сегодня по просьбе начальника отдела транспорта Замаратского А.А. рабочие МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО» выезжали на место, определен объем работы, объем необходимых материалов, сформирована бригада, к работе по демонтажу поврежденного участка приступят сегодня в 14 часов. На проведение работ ориентировочно уйдут сутки.
Заслушав и обсудив представленную информацию

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Ввести на территории п. Чистяково режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» с 13:00 часов 15 апреля 2022 года до 18:00 часов 16 апреля 2022 года.
Председатель КЧС и ОПБ                                                                Гигель А.И.

Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Прибрежнинского муниципального образования